熊本県学校事務研究協議会

      平成 25 年度  第４回 理事会議事録

                                       平成 26年３月５日(水)  13:30～16:30

於：水前寺共済会館 ６階スカイルーム

出席者 会長：藤川  事務局長：上田  研究部長：内田

 理事：藤本（荒玉） 草野（山鹿・代理出席） 西住（菊池） 原田（阿蘇） 松本（熊本）

       上野（上益城） 入江（宇城） 前田（八代） 萩永（人球） 松永（水葦）

 原田（天草）

    全国大会実行委員会委員長：宮本

    事務局員：北村・岩下(総務） 蒔平・鞭馬（事業） 猿渡・轟（会計） 内門（情報）

１ 開  会

２ 会長挨拶

３ 経過報告

議長選出（菊池地区 西住理事）

４ 議 事
Ⅰ 平成 25 年度 事業報告（案）

①総括

②会務運営・研究推進報告

③平成 25年度の主な行事

④一般会計中間報告

⑤大会決算決算報告

⑥全事研会計決算報告

⑦事務必携会計決算報告

⑧全国大会準備基金会計決算報告

・レジュメに沿って事務局長及び研究部長より提案

Ⅱ 平成 26 年度 第 40 回熊事研大会について

・期日 平成 26 年 10 月 22 日(水)・23 日(木)

・会場 火の君文化ホール（熊本市南区城南町）

・内容 大会２日をとおして、全体会形式開催予定

・①、②、③、⑦、⑧については原案どおり、⑤及び⑥については一部修正し承認。「理

事会案」として総会に諮ることを決定。

④については今後、支出の予定があるため、平成 26 年度第１回理事会にて報告を行う

ことを承認。

・開催期日の変更を報告

・日程については１日目の午前中に準備を行い、午後から開会行事・総会・行政説明

等を行う予定であることを報告。２日目は研究部発表、講演、シンポジウム、パネル

ディスカッション等検討中であることを報告。

・会場の都合で、弁当の注文集約を各地区に依頼予定であることを連絡。

・駐車場の不足が見込まれるため、乗り合わせ等協力を要請することを連絡。

- 2 -

Ⅲ 機構整備委員会報告

・松本委員長より理事会へ機構整備に関する答申書の提出及び説明

Ⅳ 全事研熊本大会実行委員会報告

・ 宮本実行委員長より報告及び説明

 Ⅴ 会長等選考

入江選考委員長より、会長選考等の経過に及び結果について以下のとおり報告

・平成 26 年度会長については、山都町立清和小学校 中村光春氏を選考。

・平成 26 年度事務局長については、宇城市立豊野小学校 中村勝美氏を選考。

・平成 26 年度研究部長については、山都町立潤徳小学校 内田貴博氏を選考。

・全事研本部役員（監査）の推薦について

実行委員会役員の承認に準じて、細則第３条の規定により熊本市立藤園中学校 上田千浩氏

を推薦する（全事研本部への報告期限が１月末日であったため、第３回理事会での申し合わせ

のとおり持ち回りでの承認）。任期は平成 26 年８月（静岡大会終了後）から２年間。

議長解任

５ 諸連絡
   ・平成 26 年度「役員のお知らせファックスシート」について

・学校事務センターについて、上益城理事より現状報告。

６ 閉会

   次回理事会  平成 26年６月６日（金） 13:30～熊本市内 (議長：阿蘇地区理事)

・各部の進捗状況を報告。

・記念講演の講師（葉祥明氏に内定）については報告のとおりとする。

・大会当日の役員について、各地区からの協力を確認。

・副実行委員長を複数体制にすることについては提案どおりとする。

・参加申し込み等について、業者委託を行うことを報告。委託業者（日本旅行社）の選

定については報告のとおりとする。

答申に沿った機構整備を進めることを確認。

会則等の改正や今後の機構整備の進め方については、平成26年度の第１回理事会で検討

できるように事務局で原案を作成する。

総会の開催期日については平成28年度からの実施を目途に、理事会で検討していくこと

を確認。

平成26年度の役員への申し送りをすることを確認。

会則第９条第１項、第５項並びに第８項の規定により、平成 26 年度会長・事務局長・研

究部長について、選考委員会報告のとおり選出。

・ファックスシートは３月 17日(月)までにメール又はファックスで事務局へ提出。

・選出が間に合わない場合も期日までに連絡を行うことを確認。

・今後の予定 第 1回事務局会       ４月 11日(金) 13:00～水前寺共済会館

       第 1回事務局・研究部合同会 ５月 16日(金) 10:00～熊本市内

       第 1回理事会        ６月６日（金） 13:30～熊本市内